[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 925/2018

Solicito informação do Executivo, junto a Secretaria da Receita, qual a real situação do terreno localizado na Rua dos Piauienses, Parque Suburbano, altura dos números 128 e 172.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto a Secretaria da Receita a real situação do terreno localizado na Rua dos Piauienses, Parque Suburbano, altura dos números 128 e 172.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

 Este requerimento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto a Secretaria da Receita em que real situação encontra-se o terreno acima citado, segundo informações o mesmo pertence a Prefeitura Municipal, o mesmo se encontra cheio de mato, servindo de espaço para reprodução de insetos peçonhentos podendo causar grandes riscos à saúde pública. Sem contar a imagem de total abandono em que se encontra o local.

 Segue fotos em anexo

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 28 de junho de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png